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Ⅱ 平成２７年度決算の状況

県立４病院の当年度における決算の状況は、病院事業収益が26,884 ,0 34千円（うち医業収益は

21,451,034千円）で前年度に比べて2.9％増加しました。これは、患者数の増加に加え、患者１人あたりの診療報

酬単価が増加したことにより医業収益が増加したためです。

また、病院事業費用は、27,049,769千円（うち医業費用は26,211,740千円）で前年度に比べて13.1％減少しま

した。これは、平成２６年度は会計制度改正に伴う移行処理として各種引当金を特別損失へ計上したためです。

この結果165,735千円の純損失が生じました。

１ 利用患者の状況

利用患者総数は入院患者244,433人（１日平均668人）、外来患者259,188人（１日平均1,067人）、合計

503,621人（１日平均1,735人）で、前年度と比較して入院は1.1％増加、外来は1.3％増加しました。

病院別の利用状況は、次表のとおりです。

２ 収入支出の決算の状況

平成27年度の収入支出の決算状況は、次表、第１表及び第２表のとおりです。

※数値は、表示単位未満を四捨五入しているため、端数において合計とは一致しないものがある。

心臓血管
センター

が　　ん
センター

精神医療
センター

小児医療
センター

総務課

 病院事業収益 26,884,034 8,467,170 9,533,034 2,950,646 5,894,219 38,965 100.0 102.9

医業収益 21,451,034 7,258,124 8,040,855 1,959,995 4,192,060 79.8 103.8

医業外収益 5,339,208 1,208,377 1,492,136 898,074 1,702,141 38,480 19.9 101.0

特別利益 93,791 669 43 92,577 17 485 0.3 0.3

 病院事業費用 27,049,769 8,635,696 9,603,871 2,616,989 5,988,480 204,733 100.0 86.9

医業費用 26,211,740 8,458,757 9,224,215 2,476,708 5,847,341 204,720 96.9 102.2

医業外費用 806,890 176,940 379,656 140,281 110,000 14 3.0 98.7

特別損失 31,139 31,139 0.1 0.7

 資本的収入 2,960,432 972,061 1,157,648 305,179 523,799 1,745 100.0 92.0

企業債 1,712,000 576,000 656,000 109,000 371,000 57.8 82.9

負担金 1,247,555 395,797 501,648 196,179 152,186 1,745 42.1 108.5

固定資産売却代金 613 613 0.0 26.4

補助金 264 264 0.0 11.4

 資本的支出 4,073,061 1,351,712 1,580,282 416,101 721,476 3,490 100.0 96.3

建設改良費 1,773,159 586,457 684,769 115,505 386,428 43.5 83.7

企業債償還金 2,299,902 765,255 895,513 300,597 335,048 3,490 56.5 108.8
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区 分 科      目 決 算 額

（単位　千円、％）

内          訳

構成比
対前年
比率

27年度 26年度 対前年比 27年度 26年度 対前年比 27年度 26年度 対前年比 27年度 26年度 対前年比

Ａ Ｂ A/B×100 Ａ Ｂ A/B×100 Ａ Ｂ A/B×100 Ａ Ｂ A/B×100

人 人 ％ 人 人 ％ 人 人 ％ 人 人 ％ 

延患者数 52,449 52,006 100.9 88,974 90,604 98.2 62,649 61,183 102.4 40,361 37,895 106.5

１日平均 143 142 － 243 248 － 171 168 － 110 104 － 

延患者数 81,367 82,485 98.6 103,163 99,911 103.3 27,544 26,888 102.4 47,114 46,654 101.0

１日平均 335 338 － 425 409 － 113 110 － 194 191 － 

延患者数 133,816 134,491 99.5 192,137 190,515 100.9 90,193 88,071 102.4 87,475 84,549 103.5

１日平均 478 480 － 668 657 － 284 278 － 304 295 － 
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３ 施設整備の状況

当年度における施設整備の状況は、精神医療センターの屋上防水改修工事、小児医療センターの外来

棟増改築工事並びに高度医療器械等の購入を行いました。

施設整備及び医療器械等購入の主なものは、次のとおりです。

（単位 千円）

区 分 心臓血管センター がんセンター 精神医療センター 小児医療センター

建設工事関 第２電気室ｺﾝﾃﾞﾝｻｰ用 屋上防水改修工事 外来棟増改築工事

係 遮断機更新工事 － ９９，０３６ ３４，７４４

１，５１２

医療器械購 ＭＲＩ装置購入 高線量率密封小線源 臨床化学自動分析装置 人工心肺装置購入

入関係 ２１５，４６０ 治療ｼｽﾃﾑ購入 購入 ６８，９０４

２４８，４００ ７，１８２

第１表　平成27年度群馬県病院事業貸借対照表
（平成28年３月31日現在）

（単位：円）

科　　　　目 金　　　　額 科　　　　目 金　　　　額

１　固　定　資　産 29,597,918,687 ３　固　定　負　債 24,257,636,288

 (1)有形固定資産 29,591,761,427  (1)企　業　債 19,350,193,816

　　　有形固定資産 66,274,004,106  (2)引　当　金 4,907,442,472

　　　減価償却累計額 △ 36,682,242,679

 (2)無形固定資産 6,157,260 ４　流　動　負　債 5,791,140,334

 (3)投資その他の資産  (1)企　業　債 2,539,984,008

 (2)未　払　金 2,411,232,884

 (3)引　当　金 728,360,000

 (4)その他流動負債 111,563,442

２　流　動　資　産 9,874,485,258 ５　繰　延　収　益 5,003,587,951

 (1)現金預金 5,914,223,930  (1)長期前受金 20,015,187,043

 (2)未 収 金 3,833,704,059  (2)長期前受金収益化累計額 △ 15,011,599,092

 (3)未収金貸倒引当金 △7,893,817

 (3)貯 蔵 品 104,427,086 負債合計 35,052,364,573

 (4)前 払 金 24,000

 (5)その他流動資産 30,000,000 ５　資 　本 　金 10,433,631,157

 (1)自己資本金 10,433,631,157

６　剰　 余　 金 △6,013,591,785

 (1)資本剰余金 611,812,124

 (2)欠損金 6,625,403,909

資本合計 4,420,039,372
合　　　　計 39,472,403,945 合　　　　計 39,472,403,945

資  　  産 　   の　　 部 負　債　及　び　資　本　の　部

　　第２表　平成27年度群馬県病院事業損益計算書
　　　　（平成27年４月１日から平成28年３月31日まで）

（単位：円）
科　　　　　　　　　　目 金　　　　　額

１　医　　業　　収　　益 21,451,034,412

２　医　　業　　費　　用 26,211,739,598

　　　　　　　医　業　損　失 4,760,705,186

３　医　 業　 外　 収　 益 5,339,208,268

４　医 　業 　外 　費 　用 806,890,157

　　　　　　　経　常　損　失 228,387,075

５　特　　別　　利　　益 93,791,215

６　特　　別　　損　　失 31,138,957

　　　　　　　当 年 度 純 損 失 165,734,817

　　　　　　　前年度繰越欠損金 6,459,669,092

　　　　　　　当年度未処分欠損金 6,625,403,909

　　　　　　　翌年度繰越欠損金 6,625,403,909


